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Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg kan oplyse til besvarelse af spørgsmålet, at 
en person, der besidder børnepornografisk 
materiale, i medfør af straffelovens § 235 straffes 
med bøde. Den, der sælger eller på anden måde 
udbreder et sådant materiale med økonomisk 
gevinst for øje, straffes med bøde, hæfte eller 
fængsel i indtil 6 måneder. Endelig er der 
mulighed for, at et strafbart forhold som det 
omtalte kan medføre frakendelse af retten til at 
have med børn og unge at gøre. 

I den konkrete sag fra Vordingborg, som jeg 
går ud fra at hr. Frank Dahlgaard sigter til, kan 
jeg oplyse, at den pågældende lærerstuderende 
er blevet anmeldt til politiet, og at der i øjeblik- 
ket foretages en efterforskning i sagen. 

Seminariets rektor har efter samråd med 
ministeriet truffet beslutning om at udelukke 
den pågældende lærerstuderende fra undervis- 
ningen indtil videre. Jeg ville ikke finde det pas- 
sende, hvis jeg i øvrigt skulle fremkomme med 
synspunkter i den konkrete sag, som det i øje- 
blikket er overladt til anklagemyndigheden at 
vurdere. 

Folketinget har i de seneste år skærpet og 
udvidet bestemmelsen i straffelovens § 235 om 
børneporno. Heri ligger en klar holdning fra 
Tingets side, som jeg fuldt ud kan tilslutte mig. 

Frank Dahlgaard (KF): 
Jeg ville jo gerne have haft ministerens svar på 
spørgsmålet og ikke en juridisk redegørelse for 
strafbare forhold og paragraffer. 

Mener ministeren, som jo ikke bare er øverste 
forvaltningschef i et ministerium, men også 
politiker og det i et politisk kollektiv, nemlig 
regeringen, at en mand -  og der er ikke tale om 
én på 18 år, men om en mand på 25 år -  som 
ikke i en uge, men i månedsvis har udsendt 
børnepornografisk materiale over Internettet, 
bør have mulighed for at blive lærer i den 
danske folkeskole? 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Som jeg allerede har sagt, er det en sag, der nu 
verserer hos anklagemyndigheden, hvor efter- 
forskningen i øjeblikket foregår, og det vil være 
mest naturligt for mig at afvente opklaringen af, 
hvad der faktisk er foregået i den pågældende 
sag. 

, Men jeg kan da i øvrigt bekræfte, at jeg selv- 
følgelig ikke har nogen som helst sympati for, at 
et menneske, der har givet sig af med de her 
påståede sager, skulle have adgang til at under- 
vise børn i folkeskolen. 

Frank Dahlgaard (KF): 
Tak for især de allersidste bemærkninger, som 
jeg jo kun kan fortolke som en radikal udgave af 
svaret nej, således at ministeren ikke mener, at 
en sådan person bør have adgang til at undervi- 
se børn i dan danske folkeskole. Hvis det er en 
rigtig fortolkning, så siger jeg tak; ellers beder 
jeg om en uddybning af svaret. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg gør endnu en gang spørgeren opmærksom 
på, at der i øjeblikket foregår en efterforskning 
af sagen. Når resultatet af den efterforskning 
foreligger og der er noget konkret at tage stilling 
til, agter jeg selvfølgelig også at vende tilbage til 
sagen. 

Frank Dahlgaard (KF): 
Jeg føler ikke, at vi kommer videre. Spørgsmålet 
var jo, om ministeren som politiker og som 
øverste politisk ansvarlige for bl.a. folkeskolen 
mener, at en sådan person bør have adgang til at 
undervise børn i den danske folkeskole, og ikke 
hvad der nu kører en retssag om. Ministeren må 
som politiker have lov til at have en mening og 
give udtryk for den i Folketinget, og nu er der 
en anledning til det. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Det har jeg jo netop svaret på mere principielt, 
og derefter afventer jeg resultatet, for så vidt 
angår den konkrete sag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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8) Til undervisningsministeren af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»I hvilket omfang aflyses timer i folkeskolen, 
fordi der ikke er lærere nok, fordi fraværspro- 
centen blandt lærerne er høj, eller fordi der ikke 
kan skaffes vikarer?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge nyhederne i TV-Lorry den 20. december 
1996 er der på Klostermarkens skole i Roskilde i 
nogen tid blevet aflyst et betragteligt antal 
undervisningstimer, angiveligt fordi det ikke 
har været muligt at skaffe vikarer. Ifølge det 
oplyste får eleverne ikke på nogen måde under- 


